﻿

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2022                                   с. Кубовая                                 № 34

Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению.
2. Специалисту 1 разряда администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, в должностные полномочия которого входит размещение информации на сайте администрации, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком.
3.	Обнародовать настоящее Постановление путем размещения полного текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации Кубовинского сельсовета, информационных стендах в местах массового пребывания людей, библиотеках, домах культуры, и на официальном сайте Кубовинского сельсовета http://kubovinski.nso.ru/.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Кубовинского сельсовета                                              С.Г. Степанов

Приложение
К постановлению администрации
Кубовинского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 25.01.2022 № 34

Порядок
размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальным сайте администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее - официальный сайт).
2. На официальном сайте администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области размещается информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.
Указанная информация может по решению учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений, предприятий.
3. В составе размещаемой на официальном сайте информации рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий запрещается указывать:
1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
2) персональные данные;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров;
4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий размещается по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
5. Руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий представляют информацию, предусмотренную пунктом 2 настоящего Порядка, в администрацию Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области не позднее 15 марта года, следующего за отчетным.
6. Администрация Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области представленную руководителями муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий информацию, предусмотренную пунктом 2 настоящего Порядка, размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, специалисты администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение №1
к Порядку размещения информации
о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, муниципальных унитарных
предприятий в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

[bookmark: P68]ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий
____________________________________________________________
(наименование учреждения, предприятия)
за 20___ год

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата (руб.)

	1
	2
	3
	4

Руководитель _______________ ___________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _______________ ___________________________
(подпись) (расшифровка подписи)